
EFICIENCIA CALIDAD Y COBERTURA EN LA DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA57

57 00 001 001 PLAN DE MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA PMD - 2011

 2001 FONDO MONETARIO INTERNACIONAL 

 0001 FACILIDAD DE FONDO EXTENDIDO

710203 Decimotercer Sueldo 0.00 11,980.00 11,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,980.00 11,980.00 0.00 0.00

710204 Decimocuarto Sueldo 0.00 3,200.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 3,200.00 0.00 0.00

710510 Servicios Personales por Contrato 0.00 141,392.00 141,392.00 0.00 19,224.00 19,224.00 19,224.00 122,168.00 122,168.00 0.00 13.60

710601 Aporte Patronal 0.00 13,643.72 13,643.72 0.00 1,855.12 1,855.12 1,855.12 11,788.60 11,788.60 0.00 13.60

710602 Fondo de Reserva 0.00 11,777.98 11,777.98 0.00 598.76 598.76 598.76 11,179.22 11,179.22 0.00 5.08

730106 Servicio de Correo 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00

730204 Edicion-Impresion-Reproduccion-
Publicaciones-Suscripciones-
Fotocopiado-Traduccion-
Empastado-Enmarcacion-Serigrafia-
Fotografia-Carnetizacion-Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 0.00 0.00 0.00 3,750.00 3,750.00 0.00 0.00

730301 Pasajes al Interior 0.00 16,091.00 16,091.00 16,091.00 0.00 0.00 0.00 16,091.00 16,091.00 0.00 0.00

730303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 26,807.96 26,807.96 26,807.96 0.00 0.00 0.00 26,807.96 26,807.96 0.00 0.00

730601 Consultoria-Asesoria e Investigacion 
Especializada

0.00 450,000.00 450,000.00 123,200.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00

730602 Servicio de Auditoria 0.00 119,857.34 119,857.34 7,200.00 0.00 0.00 0.00 119,857.34 119,857.34 0.00 0.00

780103 A Empresas Publicas 0.00 54,303.07 54,303.07 0.00 0.00 0.00 0.00 54,303.07 54,303.07 0.00 0.00

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

0.00 2,945,035.52 2,945,035.52 0.00 0.00 0.00 0.00 2,945,035.52 2,945,035.52 0.00 0.00

TOTAL  0001  FACILIDAD DE FONDO EXTENDIDO 3,777,660.710.00 3,799,338.59 3,799,338.59 178,548.96 21,677.88 21,677.88 21,677.88 3,777,660.71 0.00 0.57
TOTAL  2001  FONDO MONETARIO INTERNACIONAL 3,799,338.590.00 3,799,338.59 178,548.96 21,677.88 21,677.88 21,677.88 3,777,660.71 3,777,660.71 0.00 0.57

 2002 BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

 5064 BID 3494/ OC-EC PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

730602 Servicio de Auditoria 0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00

780103 A Empresas Publicas 0.00 3,341,612.99 3,341,612.99 0.00 0.00 0.00 0.00 3,341,612.99 3,341,612.99 0.00 0.00

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

0.00 2,292,387.00 2,292,387.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,292,387.00 2,292,387.00 0.00 0.00

TOTAL  5064  BID 3494/ OC-EC PROGRAMA DE 
REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE 
DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

5,688,999.990.00 5,688,999.99 5,688,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 5,688,999.99 0.00 0.00

 5065 BID 3494/ CH-EC PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

780103 A Empresas Publicas 0.00 1,499,913.28 1,499,913.28 0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,913.28 1,499,913.28 0.00 0.00

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

0.00 20,998.97 20,998.97 0.00 0.00 0.00 0.00 20,998.97 20,998.97 0.00 0.00

TOTAL  5065  BID 3494/ CH-EC PROGRAMA DE 
REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE 
DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

1,520,912.250.00 1,520,912.25 1,520,912.25 0.00 0.00 0.00 0.00 1,520,912.25 0.00 0.00

 5068 BID 3711/KI-EC PLAN DE INVERSIONES EN APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA DE ECUADOR 

730602 Servicio de Auditoria 0.00 56,411.41 56,411.41 30,000.00 0.00 0.00 0.00 56,411.41 56,411.41 0.00 0.00

780103 A Empresas Publicas 0.00 55,020.56 55,020.56 0.00 0.00 0.00 0.00 55,020.56 55,020.56 0.00 0.00
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780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

0.00 2,211,757.69 2,211,757.69 0.00 0.00 0.00 0.00 2,211,757.69 2,211,757.69 0.00 0.00

TOTAL  5068  BID 3711/KI-EC PLAN DE INVERSIONES EN 
APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA DE 
ECUADOR 

2,323,189.660.00 2,323,189.66 2,323,189.66 30,000.00 0.00 0.00 0.00 2,323,189.66 0.00 0.00

 5082 APOYO AL AVANCE DEL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA

780103 A Empresas Publicas 0.00 4,660,203.62 4,660,203.62 0.00 0.00 0.00 0.00 4,660,203.62 4,660,203.62 0.00 0.00

TOTAL  5082  APOYO AL AVANCE DEL CAMBIO DE LA 
MATRIZ ENERGETICA

4,660,203.620.00 4,660,203.62 4,660,203.62 0.00 0.00 0.00 0.00 4,660,203.62 0.00 0.00

TOTAL  2002  BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO 14,193,305.520.00 14,193,305.52 30,000.00 0.00 0.00 0.00 14,193,305.52 14,193,305.52 0.00 0.00

 2004 CORPORACION ANDINA DE FOMENTO

 4117 CAF 8759 PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE DISTRIBUCION ELECTRICA DEL ECUADOR

730602 Servicio de Auditoria 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00

780103 A Empresas Publicas 0.00 2,395,133.11 2,395,133.11 0.00 0.00 0.00 0.00 2,395,133.11 2,395,133.11 0.00 0.00

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

0.00 206,100.72 206,100.72 0.00 0.00 0.00 0.00 206,100.72 206,100.72 0.00 0.00

TOTAL  4117  CAF 8759 PROGRAMA DE REFORZAMIENTO 
DEL SISTEMA NACIONAL DE DISTRIBUCION 
ELECTRICA DEL ECUADOR

2,631,233.830.00 2,631,233.83 2,631,233.83 30,000.00 0.00 0.00 0.00 2,631,233.83 0.00 0.00

TOTAL  2004  CORPORACION ANDINA DE FOMENTO 2,631,233.830.00 2,631,233.83 30,000.00 0.00 0.00 0.00 2,631,233.83 2,631,233.83 0.00 0.00

 5091 AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO

 0001 PROG REFORZAMIENTO SISTEMA ELECTRICO

780103 A Empresas Publicas 0.00 175,229.74 175,229.74 0.00 0.00 0.00 0.00 175,229.74 175,229.74 0.00 0.00

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

0.00 1,560,816.59 1,560,816.59 0.00 0.00 0.00 0.00 1,560,816.59 1,560,816.59 0.00 0.00

TOTAL  0001  PROG REFORZAMIENTO SISTEMA 
ELECTRICO

1,736,046.330.00 1,736,046.33 1,736,046.33 0.00 0.00 0.00 0.00 1,736,046.33 0.00 0.00

TOTAL  5091  AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO 1,736,046.330.00 1,736,046.33 0.00 0.00 0.00 0.00 1,736,046.33 1,736,046.33 0.00 0.00

TOTAL 57 00 001 001  PLAN DE MEJORAMIENTO DE LOS 
SISTEMAS DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA 
PMD - 2011

0.00 238,548.96 0.100.0022,338,246.3922,338,246.3921,677.8821,677.8821,677.8822,359,924.2722,359,924.27

57 00 001 099 PLAN DE MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISTRIBUCI

 2002 BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

 5064 BID 3494/ OC-EC PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

780103 A Empresas Publicas 3,420,458.00 -3,420,458.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  5064  BID 3494/ OC-EC PROGRAMA DE 
REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE 
DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

0.003,420,458.00 -3,420,458.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 5067 BID 37107/OC-EC PLAN DE INVERSIONES EN APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA DE ECUADOR

710203 Decimotercer Sueldo 12,368.00 -12,368.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710204 Decimocuarto Sueldo 3,152.00 -3,152.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710510 Servicios Personales por Contrato 156,300.00 -156,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710601 Aporte Patronal 15,480.00 -15,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710602 Fondo de Reserva 13,363.00 -13,363.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

730106 Servicio de Correo 1,500.00 -1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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730204 Edicion-Impresion-Reproduccion-
Publicaciones-Suscripciones-
Fotocopiado-Traduccion-
Empastado-Enmarcacion-Serigrafia-
Fotografia-Carnetizacion-Filmacion e 
Imagenes Satelitales

3,750.00 -3,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

730301 Pasajes al Interior 16,091.00 -16,091.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

730303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

26,807.96 -26,807.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

730601 Consultoria-Asesoria e Investigacion 
Especializada

551,188.04 -551,188.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  5067  BID 37107/OC-EC PLAN DE INVERSIONES EN 
APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA DE 
ECUADOR

0.00800,000.00 -800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 5068 BID 3711/KI-EC PLAN DE INVERSIONES EN APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA DE ECUADOR 

730602 Servicio de Auditoria 266,000.00 -266,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  5068  BID 3711/KI-EC PLAN DE INVERSIONES EN 
APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA DE 
ECUADOR 

0.00266,000.00 -266,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 5082 APOYO AL AVANCE DEL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

16,638,792.00 -14,998,716.27 1,640,075.73 0.00 0.00 0.00 0.00 1,640,075.73 1,640,075.73 0.00 0.00

TOTAL  5082  APOYO AL AVANCE DEL CAMBIO DE LA 
MATRIZ ENERGETICA

1,640,075.7316,638,792.00 -14,998,716.27 1,640,075.73 0.00 0.00 0.00 0.00 1,640,075.73 0.00 0.00

TOTAL  2002  BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO -19,485,174.2721,125,250.00 1,640,075.73 0.00 0.00 0.00 0.00 1,640,075.73 1,640,075.73 0.00 0.00

 2004 CORPORACION ANDINA DE FOMENTO

 4117 CAF 8759 PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE DISTRIBUCION ELECTRICA DEL ECUADOR

730602 Servicio de Auditoria 1,137,750.00 -1,137,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  4117  CAF 8759 PROGRAMA DE REFORZAMIENTO 
DEL SISTEMA NACIONAL DE DISTRIBUCION 
ELECTRICA DEL ECUADOR

0.001,137,750.00 -1,137,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  2004  CORPORACION ANDINA DE FOMENTO -1,137,750.001,137,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 5091 AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO

 0001 PROG REFORZAMIENTO SISTEMA ELECTRICO

730602 Servicio de Auditoria 1,737,000.00 -1,737,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  0001  PROG REFORZAMIENTO SISTEMA 
ELECTRICO

0.001,737,000.00 -1,737,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  5091  AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO -1,737,000.001,737,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 57 00 001 099  PLAN DE MEJORAMIENTO DE LOS 
SISTEMAS DE DISTRIBUCI

24,000,000.00 0.00 0.000.001,640,075.731,640,075.730.000.000.001,640,075.73-22,359,924.27

TOTAL  57  EFICIENCIA CALIDAD Y COBERTURA EN LA DISTRIBUCION 
DE ENERGIA ELECTRICA 21,677.8824,000,000.00 0.00 24,000,000.00 238,548.96 21,677.88 21,677.88 23,978,322.12 23,978,322.12 0.00 0.09
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